
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.:  
Ze dne: 17. 2. 2017 
Naše č. j.: ŽP/3378/17 
Spis. zn.: ZN/816/ŽP/17 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh:  

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 16. 3. 2017 

Sdělení k záměru „Manipulační rybníčky, sádky a haltýře k.ú. Komušín“ 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 22. 2. 2017 a jeho následným e-mailovým doplněním 
ze dne 23. 2. 2017 a 1. 3. 2017 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor 
životního prostředí (dále i jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „Manipulační 
rybníčky, sádky a haltýře k.ú. Komušín“. 

Oznamovatel:  Vladimír Mráz, Nad Lomnicí 1256, 388 01 Blatná 

Záměrem je výstavba manipulačních rybníčků, sádek a haltýřů na území města 
Horažďovice, konkrétně na pozemku parc. č. 717/3, 717/4, 717/5, 733, 734, 743/10, 
743/11, 743/12 a 743/13 v k.ú. Komušín. 

Záměr se skládá z několika vzájemně propojených nádrží. Nádrže budou budovány 
kombinací betonu a přírodního kamene tak, aby byl v co nejvyšší míře zachován 
přírodní vzhled. V horní části území bude vybudováno 5 manipulačních rybníčků, 
v JV směru bude zbudováno 16 nádrží sloužících jako sádky, dalších 6 malých 
nádrží jako haltýře. Nádrže budou napájeny vodou z Komušínského rybníka, kdy 
bude zbudováno potrubí k jednotlivým nádržím. Přebývající voda bude vypouštěna 
do stávající bezejmenné vodoteče. V prostoru sádek a rybníčků bude využito 
recyklace vody. 

Realizací záměru dojde k záboru půdy vedené v ZPF (trvalý travní porost) o výměře 
31 068 m2. Celkový objem zadržované vody v soustavě rybníčků, sádek a haltýřů 
bude max. 40 000 m3. Obsádka při zarybnění je plánována max. 1 t živé hmotnosti. 

Záměr „Manipulační rybníčky, sádky a haltýře k.ú. Komušín“ je podlimitním 
záměrem k bodu 1.3 (Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové 
poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko 
-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha.), bodu 1.7 (Přehrady, nádrže 
a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, 
pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody 
přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m 
nad základovou spárou.) a k bodu 1.6 (Rybníky určené k chovu ryb s obsádkou 
při zarybnění nad 10 t živé hmotnosti.), kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Vážený pan 

Vladimír Mráz 

Nad Lomnicí 1256 

388 01  BLATNÁ 

 



2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody, 
vydal dne 9. 3. 2017 pod č. j.: ŽP/3480/17 k předmětnému záměru stanovisko 
dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti. 

Městský úřad Horažďovice, Odbor výstavby a územního plánování, vydal 
k předmětné stavbě dne 21. 2. 2017 pod č. j.: MH/02631/2017 vyjádření mimo jiné 
s tím, že město Horažďovice – část Komušín má územní plán – změnu č. 1A, podle 
které se pozemky dotčené stavbou nacházejí v nezastavěném území na nově 
navržené ploše výrobní V-N-63. Podle platného územního plánu jsou pro navrženou 
plochu V-N-63 stanoveny podmínky pro využití plochy, a to pouze pro chov ryb. 
Záměr stavby je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

Na základě předložených podkladů, výše uvedeného a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Manipulační 
rybníčky, sádky a haltýře k.ú. Komušín“ nemůže mít významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 
 
 
Příloha: ‒ stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


